
 
N O L I K U M S 

Loka šaušanas sacensības „Mani pirmie starti decembrī” 

 

1. Mērķis un uzdevumi. Gatavojoties gaidāmajam kalendārajām sacensībām, dot iespēju dažāda vecuma un 

sagatavotības pakāpes loka šāvējiem sacensties katram savā konkurencē, uzlabot personīgos rekordus. 

Tiesnešiem – gūt praktisku pieredzi sacensību vadīšanā, celt savu kvalifikāciju. Sacensību organizatoram - 

pilnveidot pieredzi sacensību organizēšanā, pārbaudīt laukuma un aprīkojuma gatavību sacensību 

apstākļiem. Kopumā - popularizēt loka šaušanu kā uz Olimpiskajiem principiem balstītu sporta veidu un 

lielisku brīvā laika pavadīšanas līdzekli. 

 

Sacensības ir atklātas, atlētiem cīnoties individuālā konkurencē, nedalot dzimumos. Tajās aicināti piedalīties 

visi šaut gribētāji, atbilstoši loku klasēm: rekursīvais loks (R), kompaktloks (C), neaprīkotais vai instinktīvais 

loks (N) un garais vai vēsturiskais loks (L).  

 

Konkurences, vecumu grupas, distances un mērķu izmēri sacensībās: sacensību formats pamatā piemērots 

atlētiem ar 1. un zemāku sportiskās meistarības klasi vai bez tās. Seniori (50+), pieaugušie (21-49), jaunieši 

U21 (18-20), jaunieši U18 (15-17), jaunieši U15 (13-14), jaunieši U13 (10-12), bērni U10 (7-9), bērni U7 (6 

un jaunāki). Jaunāka vecuma dalībniekiem atļauts startēt vecāku dalībnieku konkurencē. Pieļaujama augstas 

klases sportistu dalība atsevišķā konkurencē – Elitklase.  

 

Šaušanas distance 18m (bērniem U7 un U10 - 10m), mērķa izmērs 40cm (bērniem 122cm), šaušanas ilgums 

katrai 3 bultu sērijai 120 sekundes, sacensības pietuvinātas WA noteikumiem. 

 

Rezultāti būs pieejami interneta tīmekļa vietnē: https://www.ianseo.net/TourList.php 

 

2. Vieta un laiks. Sacensības notiek 8.12.2024. SK AMAZONES ziemas loka šaušanas sporta bāzē SKOLA. 

Adrese: Rīga, Vizlas iela 1. 

  

3. Vadība. Loka šaušanas sporta klubs AMAZONES  sadarbībā ar Rīgas domi. Tiesnešu kolēģija tiek paziņota 

sacensību dienā. 

 

4. Sacensību programma: 

1. Šaušanas sesija (R, C, B un L): 

10.00 – reģistrācija, tehniskā komisija, instruktāža 

10.30 – 3 piešaudes sērijas, šaušana uz rezultātu 

14.00 – apbalvošana 

 

5. Finansēšana. Sacensību organizēšana tiek segta no organizatora līdzekļiem un dalībnieku dalības maksām. 

Dalības maksa: pieaugušie (A) un elitklase (E) – 10.00EUR, jaunieši un seniori (U21, U18, U15, U13 un 50+) – 

5.00EUR, bērni (U10 un U7) – 2.00EUR. Pārskaitījums: Amazones Eduarda Lapsiņa loka šaušanas sporta klubs, 

https://www.ianseo.net/TourList.php


LV61HABA0551037871599, HABALV22, Swedbank. Maksājumā lūgums norādīt:  vārds uzvārds, dalība MPS-

12. 

 

6. Pieteikumi. Dalībnieki reģistrējas līdz 2.12.2024., izmantojot reģistrācijas formu: Mani pirmie starti 

decembrī. Dalībnieks reģistrējoties apstiprina, ka viņa veselības stāvoklis ir apmierinošs, ka viņš zina un 

ievēros sacensību noteikumus, drošas šaušanas nosacījumus un drošības tehnikas noteikumus. Dalībnieks ir 

materiāli atbildīgs par sacensību aprīkojuma tīšu bojāšanu (personu līdz 14 gadu vecumam vietā atbildīgi ir 

viņu vecāki vai kluba pilnvarotie pārstāvji).  

 

Ja pieteikto dalībnieku skaits pārsniedz organizatora noteikto limitu (24 sportisti vienā šaušanas sesijā, ņemot 

vērā dalībniekiem ratiņkrēslā nepieciešamo vietu), organizatoram ir tiesības sacensību norisi sadalīt vairākās 

šaušanas grupās vai atteikt dalību hronoloģiski pēdējiem reģistrētajiem dalībniekiem. Sportisti var turpināt 

reģistrēties arī pēc vietu skaita limita sasniegšanas, jo, gadījumā, ja kāds sportists atsaka dalību, tad tā var tikt 

piedāvāta nākamajam, saņemto pieteikumu secībā. 

  

7. Uzvarētāju noteikšana. Uzvarētājus nosaka pēc augstākā rezultāta, ja rezultāts vienāds – skaita 

desmitniekus un devītniekus. Ja uzvarētāju nevar noteikt – vietu dala. 

  

8. Apbalvošana. Sacensību uzvarētājus katrā loku klasē apbalvo ar diplomiem un medaļām. Elitklasei izsniedz 

sertifikātu par uzrādīto rezultātu. 

  

9. Apģērba etiķete. Apģērbam un apaviem būtu jāatbilst WA noteikumu prasībām (atļauta sporta, kluba, 

izlases vai balta forma, slēgta tipa sporta apavi). Nav vēlama dalība jebkādas krāsas džinsa auduma apģērbā, 

nav vēlams kamuflāžas raksts uz inventāra un/vai apģērbā. Šaušanas laikā uz apģērba, tā mugurpusē, vēlams 

salasāms dalībnieka uzvārds. 

  

10. Ierobežojums. Nav atļauts piedalīties dalībniekiem, kuri (vai kuru pārstāvošā organizācija) nav 

norēķinājušies par dalību iepriekšējās sacensībās. 

 

Organizators brīdina - publiskajā telpā būs pieejami sacensību rezultāti ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, 

pārstāvēto klubu/valsti, esošo un/vai uzrādīto sporta klasi, disciplīnu/loka klasi, kurā dalībnieks startējis. 

Iespējama arī citas organizatoram iesniegtās informācijas publicēšana. Sacensību norises laikā var tikt veikta 

dalībnieku fotografēšana un/vai filmēšana. 

 

Organizators ir tiesīgs veikt dalībnieku testēšanu ar alkometru. 

 

Punkti Nr.4 un Nr.8 var tikt mainīti atkarībā no sacensību gaitas. Par citām izmaiņām, ja tādas nepieciešamas, 

lemj klubu pārstāvju ārkārtas sapulce ar balsu vairākumu. Ja balsu skaits vienāds, tad izšķirošā ir organizatora 

balss. 

 

Sacensību atbildīgā persona – Līga Ilona Deņisenoka, tālr. 29138596 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeoN_fFNLUJl85laMpV5YxbmnSQiV_ffgxVL0UYjK0OUmP8TA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeoN_fFNLUJl85laMpV5YxbmnSQiV_ffgxVL0UYjK0OUmP8TA/viewform

